
INDIENS TIBET - TIBETS INDIEN
DAS KULTURELLE VERMÄCHTNIS DES WESTHIMALAYA

PETER VAN HAM

VERLAG NEUE ZÜRCHER ZEITUNG



INH

6

8

9

ii

19

39

67

95

107

139

169

209

219

237

Kaiten

Geleitwort Semer Heiligkeit, des Dalai Lama

Vorwort Vielfalt in Gefahl, Michel Peissel

Einführung und Dank

Indiens Tibet -Tibets Indien

Einflüsse, Austausch und Wechselbeziehungen im Westhimalaya

Die Erforschung des Westhimalaya

Padres, Pandits, Pioniere

Shimla und Kmnaur

Briten am Ende der bewohnbaienWelt

Spiti

Buddhas Bergwuste

Lahaul

TiefFpunkt von Sonne und Mond

Die Kunst des Westhimalaya

7000 Jahie Einflüsse, Stile und Entwicklungen

Zanskar

Tal des weißen Kupfeis

Rupshu

Nomaden und Seen

Ladakh

Klem-Tibet dei hohen Passe

Nubra

Dunen nach Zentralasien

Dah-Hanu

Letzte Zuflucht dei Aner
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